37. *Ambrosius prefectus Mediolanum mittitur.* — Invitis quoque magistratibus Auxentium detinuisse usque ad obitum sedem illam, ex eo exploratum videri potest, quod Ambrosius a Probo ad eam provinciam administrandam missus, Mediolanum agens, fiet ut pius Auxentium execraretur,

pali tamen coactus est. Hoc enim anno Aneius Probus prætorii prefecturam accepit, ut ex Ammiano atque imperatorum rescriptis¹ apparet; eoque munere diutius functus est: nam, ut Ammianus testatur, eandem prefecturam ad multorum aunorum spatia propagavit. Ex institutione autem Constantini imperatoris² qui universum Romanum imperium in quatuor partibus est præfectos prætorio: Probo curæ erant Italia, Sicilia, ac circumjacentes insule, necnon Sardinia, et Corsica, et Africa a Syrtibus Cyrenem usque; in quas quidem provincias alios legabat pro arbitrio magistratus. Probus itaque pro officii munere delecturus rectores provinciarum, in primis nobilissimi viri Ambrosii Romani civis, ex patre Ambrosio Galliarum olim præfecto nati, rationem habuit, quem noverat eruditione præclarum, eloquentie studijs egregie exultum, optimisque compositum moribus; eidemque Insuabriam, Liguriam, et Æmiliam cum insignibus consularibus tradidit gubernandas.

38. Ambrosius igitur in provincias proficiscentem, ad optimum regimen illis verbis, veluti quoddam futurorum vaticinio, Probus cum eum dimisit, hortatus est, dicens³: « Vade, age non ut iudex, sed ut episcopus »; quæ quidem verba etsi ab eo futura nesciente propheticè promulgata videri poterant; tamen ejus admonitionis ratio illa digna præcessit, quod nimia severitas magistratum, ad severissimi principis gratiam captandam accommodata, tempora propemodum Neroniana reddiderant; prout docent ea quæ a Valentiniano Mediolani adversus nonnullos, eosque innoxios, Ammianus⁴ gesta esse commemorat; nosque superius recensimus; vel quod in eadem provincia actum esse de muliere septies icta Verellis, ex testificatione S. Hieronymi, ipso tempore exorti schismatis Ursicini narravimus; aliæque declarant exempla, tum ab eodem auctore in Chronico, tum ab aliis adnotata.

39. Probus igitur, quem optabat cum justitia æquitatem elementariamque ad populorum regimen habere conjunctam, Ambrosium cum mitteret in provinciam, admonuit; agere non ut iudicem, sed ut episcopum. At hæc modo satis de prefecturæ prætorio Probi principio, et Ambrosio ad dictarum provinciarum administrationem assumpto. Cujus sicut infantia divino quodam fuit nobilitata prodigio, ita et pueritia liberalibus imbuita scientiis, et egregijs exstitit exulta virtutibus: et quemadmodum adolescens factus, consuetudine sanctæ sororis Marcellinæ virginis, et fratris Satyri Romæ in domo paternæ cum matre vidua coalescens, ab omni libidinum sorde se impollutum omnino servavit; ita factus vir, non sibi, sed Republicæ atque in primis religioni natum se intelligens, utrique prodesse consilijs, opibus, ac viribus quibus valuit, nunquam defuit, et domi forisque summa gloria omnibus in